98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33868 Quarta-feira, 08 DE MAIO DE 2019

 PORTARIA Nº 701-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE PADS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO: MONTE ALEGRE - PA
PERÍODO: 25 A 28/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR: TEN PM DIOGO GODINHO DE SOUZA
CPF: 881.598.252-34
VALOR: R$ 481,50.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
 PORTARIA Nº 702-DI-DF-19
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SALVATERRA - PA
PERÍODO: 18 A 23/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDOR: CB PM ADRIANO DE MORAES BARROS
CPF: 881.213.132-87
VALOR: R$ 720,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
 PORTARIA Nº 703-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES - PA
DESTINO: BELÉM - PA
PERÍODO: 10 A 12/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR: MAJ PM ALEX DA COSTA PEREIRA
CPF: 381.128.172-00
VALOR: R$ 360,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
 PORTARIA Nº 704-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE SINDICÂNCIA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: IGARAPÉ-AÇÚ - PA
DESTINO: BELÉM - PA
PERÍODO: 14 A 15/02 E 18 A 19/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR: SGT PM LUIZ CARLOS CARRERA DE
ARAUJO CPF: 585.260.212-49
VALOR: R$ 300,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

Protocolo: 431124
..

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO Nº 002/2019 – PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
O Diretor do FUNSAU, no exercício de suas atribuições, resolve concordar
com o Encarregado do Processo de Reconhecimento de Dívida, no sentido
de que o Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU, possui débi-
to com a então empresa HOSPITAL SAÚDE DA FAMÍLIA LTDA, inscrita sob
o CNPJ nº 04.358.841/0001-26, referente ao Contrato de Credenciamen-
to nº 004/2010-FUNSAU, concernente as despesas referente aos serviços
de saúde da produção dos meses de fevereiro/15 (R$ 99.037,02), abril/15
(R$ 76.522,22), maio/15 (R$ 83.423,01), julho/15 (R$ 75.044,59), agos-
to/15 (R$ 107.769,68) e setembro/15 (R$ 21.049,78) perfazendo um va-
lor total de R$ 462.846,30 (quatrocentos e sessenta e dois mil, oitocentos
e quarenta e seis reais e trinta centavos).
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
LUÍS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA– CEL QOPM RG 21150
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 431028
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO

Contrato nº 43 a 70/2019
Exercício: 2019
Objeto: Prestação de serviços técnicos profi ssionais especializados ao
Curso de Especialização de Sargentos – CADS BM/2019, Turmas A,B,C
e D.

Inexigibilidade: nº 06/2019
Valor: R$ 41.600,00
Data Assinatura: 06/05/2019
Vigência: 06/05/2019 a 31/12/2019
Programa de Trabalho: 06.128.1331.6336
Elemento de Despesa: 339036/339047
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratatos: pessoas físicas para prestarem serviços nos períodos e ho-
rários previamente estipulados nos contratos com os respectivos CPF,
a seguir: 68590210200, 32961944287, 51785277200, 45418110225,
72607874220, 39530868200, 68780516220
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 430957
Contrato nº 41/2019
Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Ombrelones para Operação Verão 2019.
Valor: R$ 29.500,00
Pregão Eletrônico nº 06/2019-CBMPA
Data Assinatura: 07/05/2019
Vigência: 07/05/2019 à 07/05/2020
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8282
Natureza de Despesa: 339030  Fonte: 0306007052
Contratado: PREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
05.593.369/0001-79
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 430955
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O CBMPA, através de sua Pregoeira, comunica que realizará pre-
gão eletrônico 08/2019 para FUTURA aquisição de ROUPA DE APRO-
XIMAÇÃO (CONJUNTO DE COMBATE A INCÊNDIO), data de abertura no
dia 28/05/2019, às 09h30 (horário de Brasília). Entrega do edital: www.
comprasgovernamentais.gov.br, www.bombeiros.pa.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br.
Belém, 07 de Maio de 2019.
ADALMILENA CAFÉ DUARTE DA COSTA – TCEL BM - Pregoeira.

Protocolo: 431039
.

DIÁRIA

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 062 DE 06 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
 RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem aos municípios discriminados, no dia 31 de março de
2019, a fi m acompanhar a distribuição do kit de ajuda humanitária (cesta
básica), que foram entregues as Coordenadorias Municipais de Defesa
Civil-COMPDEC, para atender as famílias atingidas por desastre.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Paragominas e São Domingos do Capim/PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Sousa 1 - 90,00
TCEL QOBM Jaime de Aviz Benjó 1 - 90,00

ST BM Paulo Teixeira de Melo 1 - 75,00

] Ordenador:
 JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 430938
PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 063 DE 06 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
 RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por esta-
rem seguindo viagem ao município discriminado, no período de 07 a 11
de maio de 2019, a fi m de fazer o levantamento dos danos e prejuízos
causados pelas pelas fortes chuvas e auxiliar na documentação necessária
para uma possível Decretação de Situação de Emergência.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Bagre-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Adalberto Santos da Silva 5 4 675,00
CB BM Ismael Junio Pantoja da Silva 5 4 648,00

 Ordenador:
 JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 430940